



DIÁRIO OFICIAL

EDIÇÃO ORDINÁRIA, BANANEIRAS/PB, 08 DE NOVEMBRO DE 2021

CRIADO PELA LEI Nº 06/77 DE 12 DE FEVEREIRO DE 1977

CNPJ: 08.927.915/0001-59

Rua Cel. Antônio Pessoa, 375,

58225-000, Bananeiras-PB

Acesse em: bananeiras.pb.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANANEIRAS

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANANEIRAS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: RP 00063/2021

Aos 25 dias do mês de Outubro de 2021, na sede da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Bananeiras, Estado da Paraíba, localizada na Rua Cel. Antonio Pessoa - Centro - Bananeiras - PB, nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 de Julho de 2002 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho de 1993; Lei Complementar nº 123, de 14 de Dezembro de 2006; Decreto Federal nº 005, de 02 de Maio de 2017; Decreto Federal nº 10024, de 20 de Setembro de 2019; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas; e, ainda, conforme a classificação da proposta apresentada no Pregão Eletrônico nº 00063/2021 que objetiva o registro de preços para: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE DECORAÇÃO NATALINA E FORNECIMENTO DE MATERIAIS CONFORME DISPÕE O TERMO DE REFERÊNCIA; resolve registrar o preço nos seguintes termos:

Órgão e/ou entidade integrante da presente Ata de Registro de Preços: PREFEITURA MUNICIPAL DE BANANEIRAS - CNPJ nº 08.927.915/0001-59.

VENCEDOR: ANA FLAVIA LOPES DE ALMEIDA 04607109401						
CNPJ: 19.871.287/0001-53						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
1	MANGUEIRA LUMINOSA LED BRANCA ROLO 100MTS, Voltagem 220V; Espessura: 13mm; Consumo de aproximadamente 3 Watts; Proteção IP65 - À Prova D'Água. Embalagem lacrada com todos itens para instalação	N/C	ROLO	40	525,00	21.000,00
2	Bola de Natal Perolada 10cm pacote com 2 unidades, Material: plástico, Cor: Branco.	N/C	PACOTE	250	35,99	8.997,50
3	PISCA DE NATAL 200 LED BRANCO QUENTE 20 METROS, Voltagem: 220V, Potência: 2.3W; Conector: Macho/ Fêmea	N/C	UNIDADE	1500	29,99	44.985,00
4	Grana Sintética é produzida com aspecto brilhante. Totalmente constituída por uma fibra de material plástico, tem como característica ser uma fibra mais "seca", para maior resistência. Possui resistência à ação do tempo e também proteção UV, não desbota. Os fios do produto são tratados com banhos contra raios UVA e UVB, fazendo com que não percam a cor e sua durabilidade aumente imensamente.	N/C	METRO	20	160,00	3.200,00
5	Presentes produzidos em Madeira com acabamento para uso externo. Tamanho: mínimo: 1m x 1m	N/C	UNIDADE	5	699,00	3.495,00

6	Papai Noel em pé em fibra de vidro com acabamento para uso externo. Tamanho: 2,5m altura.	N/C	UNIDADE	1	8.000,00	8.000,00
7	Festão para decoração de Natal, possuindo 2m de comprimento e 20cm de largura; Cor: Verde; Material: Plástico Sintético	N/C	UNIDADE	200	90,00	18.000,00
8	Fita Natalina Aramada cada rolo medindo 3,6m	N/C	ROLO	300	49,99	14.997,00
9	Laço Grande veludo aramado natalino.	N/C	UNIDADE	50	39,99	1.999,50
10	Serviço de Mão de obra: Instalação de decoração natalina, manutenção corretiva e retirada da decoração natalina.	N/C	SERVIÇO	1	25.000,00	25.000,00
TOTAL					149.674,00	

CLÁUSULA PRIMEIRA - DA VALIDADE DOS PREÇOS:

A referida Ata de Registro de Preços terá a vigência de 12 (doze) meses, considerados da data de publicação de seu extrato na imprensa oficial.

A existência de preços registrados não obriga a Prefeitura Municipal de Bananeiras firmar contratações oriundas do Sistema de Registro de Preços ou nos quantitativos estimados, facultando-se a realização de licitação específica para aquisição pretendida, assegurada preferência ao fornecedor registrado em igualdade de condições, sem que caiba direito a recurso ou indenização.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:

A cada efetivação da contratação do objeto registrado decorrente desta Ata, devidamente formalizada através do respectivo Contrato, serão observadas as cláusulas e condições constantes do Edital de licitação que a precedeu, modalidade Pregão Eletrônico nº 00063/2021, parte integrante do presente instrumento de compromisso. A presente Ata de Registro de Preços, durante sua vigência poderá ser utilizada:

Pela Prefeitura Municipal de Bananeiras, que também é o órgão gerenciador responsável pela administração e controle desta Ata, representada pela sua estrutura organizacional definida no respectivo orçamento programa.

CLÁUSULA TERCEIRA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS:

Integram esta Ata, o Edital do Pregão Eletrônico nº 00063/2021 e seus anexos, e as seguintes propostas vencedoras do referido certame:



DIÁRIO OFICIAL

EDIÇÃO ORDINÁRIA, BANANEIRAS/PB, 08 DE NOVEMBRO DE 2021

CRIADO PELA LEI Nº 06/77 DE 12 DE FEVEREIRO DE 1977

CNPJ: 08.927.915/0001-59

Rua Cel. Antônio Pessoa, 375,

58225-000, Bananeiras-PB

Acesse em: bananeiras.pb.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANANEIRAS

- ANA FLAVIA LOPES DE ALMEIDA 04607109401.

19.871.287/0001-53

Item(s): 1 - 2 - 3 - 4 - 5 - 6 - 7 - 8 - 9 - 10.

Valor: R\$ 149.674,00

CLÁUSULA QUARTA - DO FORO:

Para dirimir as questões decorrentes da utilização da presente

Ata, fica eleito o Foro da Comarca de Bananeiras.

Bananeiras - PB, 25 de Outubro de 2021

MATHEUS DE MELO BEZERRA CAVALCANTI -
Prefeito